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Till Konungen. 

I det Lotsstyrelsen, i enlighet med föreskriften i § 7 
mom. 1 b) af den utaf Eders Kongl. Maj:t den 15 Februari 
1881 utfärdade nådiga instruktion, härhos i underdånighet 

öfverlemnar sin embetsberättelse för sistlidna år 1887, far Sty
relsen till en början anföra följande beträffande 



VI PERSONALENS STORLEK. AFGÅNG, U T N Ä M N I N G . BESTRAFFNINGAR. 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

Den vid Lotsstyrelsen och lotsverket vid utgången af år 
1887 i aktiv tjenst anstälda personalen uppgick till följande 
antal: 

Vakanta befattningar förekommo 60, deraf 1 vid Lotssty-
relsen, 57 å lotsstaten och 2 å fyrstaten. Härhos bifogade 
Tab. 1 utvisar antalet lots- och fyrplatser samt lifräddnings-
stationer äfvensom underbefälets och gemenskapens fördelning 
på de särskilda lotsfördelningarna vid slutet af år 1887. 

2. Afgång, utnämning, tjenstledighet m. m. 

Sedan Öfverfyringeniören, Öfverstelöjtnanten i Kongl. 
Flottans mekaniska kår m. m. Nils Gustaf von Heidenstam 
efter ett långvarigt sjukdomslidande den 2 Juni 1887 aflidit, 
blef Förste Fyringeniören m. m. Gustaf Emil Höjer den 17 i 
samma månad i nåder utnämnd och förordnad till Öfverfyr-
ingeniör, hvilken befattning han under den föregående delen 
af året på grund af förordnande uppehållit. I succession 
efter Öfverfyringeniören Höjer förordnades af Lotsstyrelsen 
den 13 följande Juli Fyringeniören Emil Frithiof Adalbert 
Karlson att vara Förste Fyringeniör. Den i följd häraf ledig-
blifna fyringeniörstjensten kommer, på grund af Eders Kongl. 
Maj:ts nådiga bref den 22 Juli 1887, att tills vidare förblifva 
vakant. 

Inom lotsbefälet har ingen annan förändring egt rum än 
att Lotskaptenen och chefen för Kalmar lotsfördelning Kom
mendörkaptenen m. m. A. L. C. Zielfelt åtnjutit tjenstledighet 
från den 1 Juli till årets slut, under hvilken tid lotskaptens-

tjensten efter förordnande uppehållits af fördelningens öfver-
lots af l:a grad, Löjtnanten i Kongl. Flottans reserv, Friherre 
O. E. R. von Rosen. 

3. Afgångne bland lots- och fyrpersonalen. 

Bland underbefälet och gemenskapen vid lots- och fyr-
staterna har under det senast förflutna året följande antal 
personer inom do särskilda lotsfördelningarna afgått: 

Ibland de genom döden afgångne hafva icke färre än 7, 
alla vid lotsstaten, omkommit genom drunkning. Af desse 
voro anstälde en lots och en lotslärling vid Bremö lotsplats i 
Sundsvalls fördelning, en lots vid Furusunds lotsplats i Stock
holms fördelning, en lots och en lotslärling vid Arkö lotsplats 
inom Norrköpings fördelning samt en lots vid Oskarshamns 
lotsplats och en mästerlots vid Aspö lotsplats inom Kalmar 
fördelning. 

Bland de afskedade förekommer en lotslärling, som af 
vederbörande lotskapten blifvit entledigad såsom för tjensten 
olämplig. 

4. Bestraffningar. 

För felaktighot eller försummelse i tjensten eller för ovär
digt uppförande hafva följande bestraffningar blifvit under året 
ädömda: 

Tre af de bestraffade tillhörde fyrstaten. I 7 fall utgjorde 
straffet endast offentlig varning, i alla öfriga fall böter. — 
Antalet bestraffningar har varit icke obetydligt högre än 
medeltalet för de närmast föregående åren. 



PREMIER. UTMÄRKELSER. VII 

5. Premier för lotsningar m. m. 

För visad rådighet och sjelfuppoffring vid försök att bi
springa lotsbehöfvande fartyg eller förolyckadt fartygs besätt
ning, har Lotsstyrelsen jemväl är 1887 varit i tillfälle att ut
dela flera belöningar. De omständigheter, som härtill för-
anledt, hafva varit följande: 

Af särskildt afsatta medel till belöningar för verkstälda 
planteringar och försköningar vid fyrplatser samt andra mindre 
arbeten af allmänt gagn har Styrelsen tilldelat fyrmästaren å 
Storjungfruns fyrplats J. P. Westman ett belopp af 150 kronor 
för planterings- m. fl. arbeten samt fyrmästaren C. O. Mark
ström och fyrvaktaren J. Pettersson å Stora Fjäderäggs fyr
plats tillsammans 25 kronor för upptagning af en brunn. 

Med stöd af 93 § i gällande tjenstgöringsreglemente för 
lotsverket har en belöning af 20 kronor tilldelats lotsförman-
nen vid Pukaviks lotsplats S. P. Dahlbeck för upptäckt af ett 
förut obekant grund af ringa utsträckning å 11 fots djup. 

6. Utmärkelser. 

Jemlikt nådigt bref den 30 September 1887 behagade 
Eders Kongl. Maj:t tilldela lotsförmannen vid Strömstads lots
plats inom Göteborgs fördelning Julius Henriksson ett exem
plar af medaljen i silfver af 8:e storleken »För nit och red
lighet i rikets tjenst». 

Enahanda utmärkelsetecken har Eders Kongl. Maj:t genom 
nådigt bref den 28 Oktober 1887 uppå Lotsstyrelsens under
dåniga framställning funnit godt tilldela följande vid lots-
verket anstälde personer: 

Mästerlotsen vid Slite lotsplats i Gotlands lotsfördolning 
Lars Pettersson; 

Mästerlotsen vid Väderöarnes lotsplats i Göteborgs för
delning Carl Ferdinand August Olsson; 

Mästerlotsarne vid Göteborgs lotsplats, samma fördelning, 
Alexander Eriksson och Abraham Eliasson; 

Lotsförmannen vid Rörö lotsplats inom samma fördelning 
Johan Christiansson; samt 

Fyrvaktaren vid Svartklubbens fyrplats inom Stockholms 
fördelning Anders Persson Wessman. 

Sedan Öfverlotsen af 2:a grad vid Sandhamns lotsplats 
Carl Fredrik Åström äfvensom lotsarne derstädes Fritz Wil
helm Ekberg och Frans Wilhelm Westerberg samt lotslärlingen 
Robert Wilhelm Wass af Hans Maj:t Kejsaren af Ryssland 
tilldelats Åström en förtjenstmedalj i guld och de öfriga samma 

Under svar sydsydvestlig storm och oranligt hög sjö den 13 
December 1886 hade två mästerlotsar, en lots och ett båt
biträde från Aspö lotsplats i Kalmar fördelning utgått med 
den däckade kronolotsbåten till tyska ångaren »Clara» samt, 
då sjögången hindrade lotsbåten att börda ångaren utanför 
de yttre grunden, från båten vägledt densamma in i far
leden till Earlskrona, hvarest först lots kunde komma om
bord för att fortsätta lotsningen. Som upplysning tillika 
vunnits, att lotsningen kunnat verkställas endast derigenom 
att båtbesättningen utsatt sig för lifsfara, tilldelades den
samma en belöning af. kr. 80: — 

Den 4 Februari 1887 utgingo två mästerlotsar, tre 
lotsar och en lotslärling från Kalmar under rå
dande orkanlik storm i. öppen lotsbåt och lyc
kades med största lifsfara aflemna lotsar till två 
lotssökande fartyg, skonerten »Ossvard» från 
Oskarshamn och galeasen »Arche» från Elms-
horn; och tilldelades båtlaget för sitt oförskräckta 
mod och sin sjelfuppoffring ett belopp af » 100: — 

Pyra mästerlotsar och en lotslärling vid Långörens 
lotsplats i Kalmar lotsfördelning gingo den 27 
Maj 1887 under svår nordostlig storm med hög 
sjö ut i båt och lemnade med egen lifsfara lots-
biträde åt skonerterna »Amor» från Ekenäs och 
»Johanna» från Brantevik. Båtlaget tilldelades 
för sitt synnerligen berömvärda förhållande en 
belöning af. » 100: — 

Från Malörens lotsplats i Luleå fördelning utgick 
den 21 September 1887 en kronolots jemte ett 
båtbiträde under storm och sjögång till norska 
briggen »Jaebez», hvilken bordades och lotsades 
i hamn; och som detta företag var med fara för-
enadt, tilldelades lotsen och hans medhjelpare 
tillsammans » 40: — 

Under nordnordostlig storm med hög sjö gingo 
den 24 September 1887 tre mästerlotsar från 
Långörens lotsplats i Kalmar fördelning i öppen 
båt till sjös och lemnade med egen lifsfara lots 
till skonerten »Amanda» från Gamleby, hvarefter 
fartyget bergades i hamn. Båtlaget tilldelades 
en belöning af » 75: — 

Två kronolotsar vid Aspö lotsplats i Kalmar för
delning utgingo, åtföljde af en lotslärling och 
ett båtbiträde den 12 Oktober 1887 under syd
vestlig storm med ovanligt hög sjö och lemnade 
med uppenbar lifsfara lots till svenska skonerten 
»Idog»; och belönades båtlaget för visadt mod 
och välförhållande med » 100: — 

Transport kr. 495: — 

Transport kr. 495: — 
Den 11 November 1887 utgingo tre mästerlotsar 

och en lots från Långörens lotsplats till sko
nerten »Brage» från Oskarshamn och lyckades 
med fara för egna lif, under mycket hård storm 
och hög sjö, lemna erforderligt lotsbiträde. Det 
mannamod ooh den sjelfuppoffring dessa lotsar 
dervid ådagalade föranledde att dem tilldelades 
en belöning af. » 80: — 

Två kronolotsar och en lotslärling jemte ett båt
biträde från Aspö lotsplats i Kalmar fördelning 
utgingo den 1 December 1887 under orkanlik 
sydvestlig storm till ångfartyget »Adam» från 
Ljusne, till hvilket aflemnades lots, som derefter 
bragte fartyget i hamn. De svåra och farliga 
omständigheter, hvarunder detta skedde, föran
ledde en belöning till båtlaget af > 80: — 

Summa kr. 655: — 



VIII LOTSBARNSKOLORNA. LOTSNINGAR OCH LOTSPENNINGAR. 

medalj i silfver, att bäras i S:t Wladimirordens band, med 
anledning deraf att de den 24 September 1885 räddat 6 per
soner, tillhörande besättningen å förlista ryska fartyget »Beth-
lehem», så har Eders Kongl. Maj:t under den 8 Februari 1887 
medgifvit bemälde personer att emottaga och bära ifråga
varande medaljer. 

7. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

De s. k. lotsbarnskolorna för barn till lots- och fyrinrätt
ningen hörande personer på mera aflägset belägna platser 
hafva under året uppehållits på 22 platser, af hvilka för första 
gången vid Hallands Väderö fyrplats. Enligt bifogade Tab. 2, 
rörande dessa skolors verksamhet, hafva vid dem 176 barn af 
lots- och fyrbetjening åtnjutit undervisning i de vid folksko
lorna i allmänhet förekommande läroämnen. Samma förmån 
har vid dessa skolor jemväl tillgodokommit 123 barn af andra 
föräldrar. 

B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

8. Lotsningar och lotspenningar. 

På grund af de från vederbörande lotskaptener inkomna 
rapporter beträffande lotsningarna i de riket omgifvande far
vattnen under det år, hvarom nu är fråga, har Lotsstyrelsen 
låtit upprätta bifogade Tab. 3, som för hvarje lotsplats angif-
ver tidpunkten för årets första och sista lotsning, antalet lots
ningar samt beloppet af influtna lotspenningar och högsta 
lotslott. Inom de särskilda lotsfördelningarna hafva lotsnin-
garnas antal och beloppet af influtna lotspenningar utgjort: 

Tab. A. 

För jemförelse med förhållandet under föregående tid från 
och med år 1871 meddelas följande uppgift å medeltalen för 
åren 1871—1880 samt absoluta talen för de följande åren, 
under hvilka senare lotsfrihet varit medgifven: 

Det sist förflutna året har alltså varit ännu ogynsammare 
än till och med året 1886, hvilket likväl hade att uppvisa de 
lägsta siffror, som dittills under ifrågavarande tidrymd anteck
nats. Det i embetsberättelsen för år 1886 framstälda anta
gandet, att den stadigt fortgående minskningen af lotsningar-
nas antal och dermed af lotsarnes inkomster i väsentlig mån 
måste anses föranledd deraf, att medgifvandet att i lotsled gå 
fram utan lots blifvit mera allmänt kändt bland sjöfarande af 
främmande nationer, synes bekräftas af hvad som numera är 
bekant om sjöfartens storlek år 1886, hvadan enahanda skäl 
torde förefinnas för den år 1887 fortsatta minskningen af lots-
ningarnas antal, ehuruväl den allmänt minskade verksamheten 
inom näringslifvet jemväl utan tvifvel varit en verksamt bidra
gande orsak till sagda minskning. 

Huruledes lotspenningeförtjensten vexlat inom de sär
skilda fördelningarna framgår af nedanstående tabell A för 
åren 1881—1887. 

Under det att någon förbättring synes hafva egt rum 
inom Luleå, Stockholms och Kalmar lotsfördelningar i förhål
lande till år 1886 samt beloppet varit oförändradt i Malmö 
fördelning, hafva deremot lotspenningarne ytterligare högst 
betydligt minskats på rikets vestra kust och å Gotland. 

Antalet lotsningar har, enligt hvad åberopade Tab. 3 när
mare utvisar, öfverstigit 1,000 vid samma tre lotsplatser, der 
detta varit förhållandet under de närmast föregående åren, 
nemligen: Lilljungfrun 1,273, Kalmar 1,190 och Gefle 1,054. 
Lägsta antalet har såsom vanligt förekommit vid flertalet lots
platser i Bohuslänska skärgården och å Gotland. Största lots-
lotten, 2,505 kronor, har förekommit vid Lilljungfruns lots
plats. Öfriga platser, der lotslotten öfverstigit 2,000 kronor, 
hafva varit Hernö, Malmö, Sundsvall och Nyland; nära detta 
belopp hafva kommit Helsingborg, Gefle och Sandhamn. 



LOTSPENNINGAR. SKADADE TJENSTEBÅTAR. GRUNDSTÖTNINGAR. IX 

Bifogade två tabeller 4 och 5 utvisa, den förra lotsnin-
garnas antal, den senare lotslottens storlek i jemnade tal för 
hvarje lotsplats i riket så väl i medeltal för de tio åren 
1871—1880 som särskildt för hvart och ett af de följande åren. 

Hvad särskildt angår den s. k. Öresundslotsningen har 
antalet lotsningar vid Öresunds norra station i Viken under 
året högst väsentligt nedgått under det att lotsningen vid 
södra stationen i Skanör, hvilken hufvudsakligen betjenär tra
fiken genom Flintrännan, varit något lifligare än de två när
mast föregående åren, som emellertid uppvisat jemförelsevis 
låga siffror. Ifrågavarande trafik synes emellertid vara stadd 
i stadig tillväxt äfven om lotspersonalen icke deraf blir i till
fälle att draga så stor fördel som under de första åren efter 
det Flintrännan gjordes tillgänglig för allmän trafik. Enligt 
anteckningar, förda å fyrskeppet »Oskarsgrundet», passerades 
nemligen Flintrännan år 1887 af 3,945 fartyg emot 3,200 
fartyg 1886 och då bland de sistnämnda 793 begagnade lots 
emot 2,507, som gingo utan lots, hade antalet lotsade fartyg 
1887 ökats till endast 855, under det att 3,090 fartyg der-
städes togo sig fram utan lotsbiträde. 

De fartyg, som utan att anlita lotsbiträde begagnat bog-
sering i sådana lotsleder, att half lotsafgift skolat enligt § 29 
i gällande lotsförordning erläggas, hafva enligt förteckningar 
från de särskilda lotsplatserna under året uppgått till följande 
antal, för hvilka erlagts nedan upptagna afgifter: 

9. Skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

För skadade eller förlorade tjenstebatar har, med stöd af 
§ 86 i gällande tjenstgöringsreglemente för lotsverket, ersätt
ning af lots- och fyrmedlen beviljats endast två lotsar, en 
inom Luleå och en inom Kalmar lotsfördelning, med tillsam
mans 165 kronor. 

10. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Under ledning af kronolots hafva inom de särskilda lots-
fördelningarna följande antal grundstötningar inträffat: 

Inom Luleå, lotsfördelning 2, af hvilka i 1 fall ingen 
vidare åtgärd påkallats, enär grundstötningen tydligen in
träffat i följd af olyckshändelse. Den andra grundstötningen 
har varit föremål för rättslig undersökning, dervid lotsen be
funnits hafva gjort sin skyldighet. 

Inom Sundsvalls lotsfördelning 2, af hvilka den ena in
träffade under sådana omständigheter, att ingen försumlighet 
kunde läggas lotsen till last. I det andra fallet blef, efter 
behörig undersökning, lotsen fäld till böter. — I ett från år 
1886 balanseradt mål har lotsen af stationskrigsrätten i Stock
holm blifvit dömd till böter, hvaremot vederbörande lotsar uti 
två andra från samma år balanserade mål blifvit af nämnda 
krigsrätt frikände frän ansvar. 

Inom Stockholms lotsfördelning 9, af hvilka 5 inträffat 
under sådana förhållanden att någon laga åtgärd deraf icke 
påkallats, hvaremot lotsarne i 4 fall åtalats vid flottans här
varande stations krigsrätt, som i 1 fall låtit afskrifva målet, 
enär några ansvarsyrkanden mot lotsen icke förekommit och 
i 2 fall dömt lotsen till böter. Det återstående målet var vid 
årets utgång beroende på rättens pröfniug. — I ett från före
gående året balanseradt mål har lotsen af krigsrätten blifvit 
dömd till böter. 

Inom Norrköpings lotsfördelning 2, hvilka begge fall icke 
föranledt laga åtgärd, emedan vederbörande lots vid den för
beredande undersökningen befunnits icke hafva varit vållande 
till grundstötningen. — Från år 1886 voro balanserade 3 
grundstötningsmål, som under är 1887 blifvit af vederbörande 
krigsrätt afgjorda, dervid lotsen i 2 mål funnits vållande till 
grundstötning samt derför ådömts böter, men i 1 fall från 
ansvar frikänts. 

Inom Kalmar lotsfördelning 1, hvilket emellertid icke för
anledt laga åtgärd. 

Inom Malmö lotsfördelning 3. Vid förberedande under
sökning befanns grundstötningen i 2 fall icke. kunna tillskrif-
vas lotsens förvållande, hvaremot det tredje målet, efter under
sökning vid rådstufvurätt, öfverlemnats till åtgörande af flot
tans krigsrätt i Karlskrona, hvars beslut icke vid årsskiftet 
var bekant. — Uti ett från föregående året balanseradt mål 
var krigsrättens beslut vid 1887 års utgång ännu icke kändt. 

Motsvarande siffror åren 1881—1886 hafva, enligt förut 
afgifna underdåniga berättelser, varit: 

Största antalet bogseringar har förekommit vid följande 
lotsplatser, nemligen: 
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Inom Göteborgs lotsfördelning 1, hvilket fall vid årets slut 
var på vidare handläggning beroende. — I ett från år 1886 
balanseradt mål har lotsen af vederbörande krigsrätt blifvit 
såsom vållande dömd till Jböter. 

Inom Gotlands fördelning 2, hvilka begge fall emellertid, 
efter förberedande undersökning, icke påkallat vidare åtgärder. 

Häraf framgår, att vederbörande kronolots under det sist-
förflutna året i 8 fall befunnits vållande till grundstötning; 
varande emellertid vid årsskiftet 3 grundstötningsmål på vi
dare undersökning eller domstols pröfning beroende. 

Vid jemförelse med antalet lotsningar, 25,418, befinnes 1 
fall, då lots funnits skyldig till timad grundstötning, motsva
ras af 3,177 lotsningar. 

11. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

Så vidt inkomna uppgifter gifva vid handen hafva under 
år 1887 inträffat 181 strandningar och andra sjöolyckor på 
eller vid Sveriges kuster, således något flera än de två när
mast föregående åren, då antalet var resp. 175 och 172, men 
lägre än medeltalet för åren 1873—1886, eller 194. Det är 
anmärkningsvärdt att sjöolyckorna icke uppgått till större 
antal, oaktadt året särskildt kännetecknats af talrika och stun
dom ganska svåra stormar. Emellertid hafva de kräft sina 
offer. Från den orkanlika storm, som den 24 och 25 Septem
ber rasade i hela Östersjön finnas antecknade 12 strandningar; 
under de svåra stormarne den 10—13 Oktober i alla Sverige 
omgifvande farvatten timade 6 sjöolyckor. I det hela stran
dade 42 fartyg under storm eller under storm i förening med 
tjocka, ehuru olyckan i de flesta fall icke torde hafva varit 
att tillskrifva stormen såsom enda orsaken. 

Deremot har minst i 28 fall, motsvarande nära 16 procent 
af årets samtliga sjöolyckor, orsaken till olyckan med bestämd
het uppgifvits hafva varit, att vederbörande befälhafvare varit 
obekant med farvattnet och utprickningen men likväl under
låtit att anlita biträde af kronolots. 

Vid de timade sjöolyckorna hafva, så vidt kändt är, om
kommit 23 personer, utom det att hela besättningen på en 
skonert från Visby funnit sin graf i vågorna. 

På grund af de från lotskaptenerna inkomna rapporter 
är upprättad härhos bilagda Tab. 6, som utvisar de närmare 
omständigheterna vid de timade sjöolyckorna. Tillika bifogas 
två tabellariskt upprättade öfversigter (Tab. 7 och 8), beträf
fande olyckshändelsernas beskaffenhet, de strandade fartygens 
nationalitet, kusten der olyckorna inträffat m. m. så väl för 
året 1887 som i sammandrag för åren 1863—1887. Likaledes 
bilägges en karta utvisande sjöolyckornas gruppering vid olika 
delar af kusten. 

12. Användning af olja till dämpande af brottsjöar. 

Som sättet för användande af olja till dämpande af brott
sjöar befunnits i allmänhet vara okändt för lotsarne och lif-
räddningsmanskapet, har Styrelsen låtit till flere lotsplatser 
och lifräddningsstationer utdela erforderliga materialier äfven-
som utfärdat föreskrifter för dessas användande. Vid de för

sök, som med anledning häraf blifvit utförda, har i allmänhet 
rätt goda resultat vunnits, då oljan blifvit använd på ända
målsenligt sätt och under lämpliga förhållanden. Särskildt 
förtjenar omnämnas, att vid ett lifräddningsföretag vid Skanörs 
station den 17 sistlidne November på hafvet utgjuten olja gjorde 
god tjenst, i det att lifräddningsbåten, som höll upp i lovart 
om det strandade fartyget, på ½ sjömils afstånd från detta 
bergade segel och derpå i skydd af det s. k. bleke, som af 
utgjuten olja bildades mellan båten och fartyget, närmade sig 
och kunde börda det senare. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

13. Fasta fyrinrättningar. 

På St.ora Karbön, belägen vester om Gotland, har det 
under år 1886 påbörjade fyrbyggnadsarbetet blifvit afslntadt. 
Fyrbyggnaden, bestående af fyrtorn med sammanbygdt bo
ningshus, är uppförd af kalksten och innehåller vaktrum, bo-
ställslägenheter samt uthus för två familjer jemte förrådslokal. 
Fyrapparaten är 3:e ordningens lins och visar hvarje half 
minut 3 korta, hvita blänkar. Fyrljusets höjd öfver vatten
ytan är 55 meter och dess lysvidd 20 minuter. 

På Alen, i farleden mellan Femörehufvud och Arkö, har 
en fyr med linsapparat af 4:e ordningen blifvit uppförd. Fyr
apparaten, som är insatt i en fyrlykta på gafveln af ett hvit-
måladt uppassningshus, visar fast, hvitt och rödt sken. Fyr
ljusets höjd öfver vattenytan är 4 meter. 

På Logen, söder om Alen, har en gasoljefyr med 6:e ord
ningens linsapparat, visande hvitt och rödt klippsken, blifvit 
uppförd. 

På Lundö, söder om Logen, har en gasoljefyr i likhet 
med den på Logen blifvit uppförd. 

På Ternö, belägen utanför Karlshamn, har en fyr med 
6:e ordningens linsapparat, visande hvitt och rödt vexelsken, 
blifvit uppförd. Fyrlyktan är anbragt på hörnet af fyr- och 
lotsuppassningshuset. Fyrljusets höjd öfver vattenytan är 31 
meter. 

På Skanörs norra hamnarm har ett nytt fyrtorn af jern 
blifvit uppfördt i stället för det förut befintliga trätornet. 
Fyren har 6:e ordningens linsapparat och visar fast, hvitt och 
rödt sken. 

I Närs fyrtorn har en ledfyr med linsapparat af 6:e ord
ningen blifvit uppsatt. Fyren, visande hvitt, fast sken, leder 
in på ankarsättning i Ljugarns hamn. 

I Måseskärs fyrtorn har en ny omgående linsapparat af 
3:e ordningen blifvit uppsatt i stället för den förut varande, 
fasta linsapparaten af 2:a ordningen. Den nya fyren visar 
hvarje half minut 3 korta, hvita blänkar och har en optisk 
lysvidd af 22-5 minuter. 

I Svenska Högarnes, Landsorts, Häradsskärs, Östergarns-
holms, Kapelluddens, Olands södra uddes, Utklippans, Sand-
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hammarens, Falsterbo, Morupstanges, Pater Nosters, Måseskärs, 
Hållö och Väderöbods fyrar hafva de gamla rofoljelamporna 
blifvit dels förändrade till fotogenlampor dels utbytta mot nya 
fotogenlampor, hvarjemte i sammanhang dermed antalet af fyr-
lampvekar ökats med en, med undantag för Häradsskärs fyr. 

Samtliga dessa fyrar hafva derigenom erhållit förstärkt 
sken. 

Af rikets fasta fyrar bränna endast Bjuröklubb och Bremö 
ännu rapsolja; men komma äfven dessa att innevarande som
mar förändras till fotogénbränning. 

I Simpnäsklubbs fyr har en ny linsapparat af 4:e ord
ningen blifvit uppsatt i stället för det förut varande sideral-
skenet. Fyrens lysvidd har derigenom ökats från 6-5 minuter 
till 12-6 minuter. 

Furöns fyr har förändrats så att det förut varande sideral-
skenet blifvit utbytt mot en linsapparat af 5:e ordningen, 
hvarjemte vexelskenet utbytts mot reguliert klippsken. 

Enholmens fyr på Gotland liar förändrats från gasoljefyr 
till fotogénfyr. 

I Vikstens gasoljefyr har spegelapparaten utbytts mot en 
linsapparat af 6:e ordningen. 

Bockholmens gasoljefyr har blifvit förändrad så att det 
hvita klippskenet mot farleden norrut öfver prickarne och 
grunden på östra sidan om farvattnet öfvergår till rödt 
klippsken. 

Vid inloppet till Gefie å Fredriksskans har en privat fyr 
blifvit uppförd, visande hvitt, rödt och grönt, reguliert klipp
sken. 

Vid Gefle yttre redd på norrlandet hafva 2 privata fyrar, 
visande hvitt, fast sken, blifvit uppförda. 

Vid Simrishamns hamn hafva 2 privata inseglingslyktor 
blifvit uppsatta. Den inre visar rödt och den yttre grönt 
sken. 

Vid Vikhög i Lommabugten har en privat mindre hamn
fyr blifvit uppförd. 

På Helsingborgs norra hamnarm hafva 2 privata inseg
lingslyktor, visande grönt sken, blifvit uppsatta. 

Vid Halmstads hamn, på den nya vågbrytarens N.V. ända, 
har en privat fyrlykta, visande fast, hvitt sken, blifvit uppsatt. 

De privata inseglingsfyrarne inom Carnegieska bruket i 
Göteborg hafva blifvit förändrade så, att den förut varande 
lägre fyren flyttats till en plats belägen 905 meter bakom den 
andra fyren och till en höjd af 48 meter öfver vattenytan. 
Den bortre fyren har erhållit hvitt, fäst sken och den främre 
reguliert, hvitt klippsken. 

Privata fiskefyrar hafva blifvit uppförda på Sandskär i 
Haparanda skärgård samt på Storrebben i Piteå skärgård. 

För hvardera af de nyuppförda fyrarne på Alen, Logen, 
Lundö, Ternö och Skanörs hamn har dessutom ett förrådshus 
blifvit uppfördt. 

Vid förut befintliga fyrar hafva större och mindre repara
tionsarbeten blifvit utförda, hvarjemte följande nybyggnader 
blifvit verkstälda: 

vid Draghällans fyrplats: en vågbrytare-, 
» Svartklubbens d:o en vedbod; 

vid Hufrudskärs fyrplats: en brunn; 
» Måsknufs d:o en brunn; 
» Faluddens d:o en brunn; 
» Kapelluddens (bo en brunn; 
» Utklippans d:o en vågbrytare; 
» Sandhammarens d:o en bagarstuga; 
» Smygehuks d:o en vedbod; 
» Hvens d:o ett uthus; 
» Pater Nosters d:o en vattenreservoir; 
» Vikstens d:o en bro. 

14. Flytande fyrinrättningar. 

Större och mindre reparationsarbeten hafva verkstälts å 
samtliga fyrskepp, hvarjemte dessutom: 
Fyrskeppet n:o 7 erhållit ett ångspel; 

D:o » 5 ångpanna, ångpump, mistsirén och ång
maskin, flyttade från fyrskeppet n:o 12, samt 

D:o » 12 ny ångpanna, ångpump, mistsirén och ång
maskin. 

Fyrskeppen utlades och intogos på nedan uppgifne tider: 

15. Signalapparater. 

På Hallands Väderö har en ångmistsirén blifvit uppsatt; 
den gifver under disigt väder hvarje minut två ljudstötar, den 
första låg och den andra hög. 

På Svartklubben har en mistlur för handkraft med till
hörande skjul blifvit uppsatt. 

Vid Faluddens signalstation har en bakladdningskanon af 
Engströms modell blifvit uppsatt. 

16. Sjömärken. 

Nya fasta sjömärken hafva blifvit uppförda inom Göte
borgs fördelning: 

på Gulldisken: 1 fast stångmärke, 
» Limbåden: 1 » d:o, 
» Kalkgrundet: 1 » d:o. 

I stallet för förutvarande märken uppfördes nya på Södra 
Skallö, Laxgrundet, Ytterön, Bollö, Gåsfeten, Gallbänken, Pet-
landsskär, Skränmåsskäret och Tärnkullen. 

Sjömärket på Stockvik har blifvit förhöjdt. 
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Nya flytande sjömärken af större dimensioner, såsom kon-
prickar, remmare m. m. hafva blifvit utlagda å följande ställen: 

inom Sundsvalls fördelning: 
vid Mannskär: 1 remmare, 

» Lillgrund: 1 d:o; 

inom Stockholms fördelning: 

vid Sandörefvet: 1 remmare, 
» Leran: 1 d:o, 
» Jungfrugrundet: 1 d:o; 

inom Norrköpings fördelning: 

vid Logen: 1 remmare, 
» Ringsögrundet: 1 d:o, 
» Loghällsgrundet: 1 d:o; 

inom Kalmar fördelning: 

vid Stångskärsflöt: 1 remmare; 

inom Malmö fördelning: 

vid Sjöllens södra sida: 1 konprick, 
» Ystadsrefvet: 1 d:o, 
» Vesterflacket: 1 d:o, 
» Skaudden: 1 d:o; 

inom Göteborgs fördelning: 

vid Hummelskärsbåden: 1 remmare. 

Dessutom hafva flera nya mindre prickar blifvit utsatta 
samt förut befintliga ändrade, nödig reservmateriel för fly
tande sjömärken anskaffad, större eller mindre reparations
arbeten utförda å en stor del fasta och flytande sjömärken 
samt alla kalkfläckar förnyade. 

17. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva blifvit utförda för 
lotspersonalens behof: 

vid Liggskärs lotsplats: 1 brunn; 
» Limö uppassningsställe: 1 prickbod; 
» Husarö lotsplats: 1 utkik, 
» Vieskärs uppassningsställe: 1 brygga, 
» Arkö lotsplats: 1 källarbyggnad, 
» Visby d:o: 1 materialbod, 
» Härviks d:o: 1 brunn. 

Ett boningshus med uthus har blifvit flyttadt från Håskö 
till Arkö samt ett uppassningshus från Vestergarns by till 
Slite. 

Större och mindre reparationsarbeten hafva blifvit utförda 
å kronans lotsbyggnader, hvarjemte en del nya inventarier 
blifvit inköpta. 

18. Lots- och tjenstebåtar. 

Ny däckad lotsbåt har blifvit anskaffad för Brännö lots
plats, samt rodd- och segelbåtar för Lungö, Simpnäsklubbs, 
Svenska Högarnes, Gotska Sandöns sydöstra och Nidingens 
fyrplatser. 

De äldre chefsbåtarne för Stockholms och Gotlands för
delningar, äfvensom 

Brännö gamla lotsbåt hafva blifvit försålda. 

Vid utgången af år 1887 egde Lotsverket nedanstående 
antal båtar: 

8 stycken ångbåtar, 
4 » chefssegelbåtar, 
1 » lotsfartyg, 
2 » lotskuttrar, 

69 » lotsbåtar, 
9 » roddbåtar för lotsar, 

39 » båtar vid fyrplatser, 
4 » is- och prickbåtar, 
5 » pråmar. 

Ångfartyget »Ring» har under året varit rustadt och an-
vändt till utläggning och intagning af fyrskepp och större 
flytande sjömärken, transport af materiel, vid inspektions
resor m. m. 

19. Sjön Venern. 

Enligt uppgift af »Direktionen för sogelfartens betryg
gande å sjön Venern» underhölls under år 1887: 

1 st. fyrskepp å Medgrundet,. 
44 » fyrar, hvaraf 13 dubbelfyrar, 

1,297 » prickar, 
33 » bojar, 
5 » timrade bakar, 

27 » spirbåkar, 
49 » stångmärken med tunnor eller taflor, 

196 » stenkummel. 

D. Lifräddningsväsendet. 

20. Lifräddningsanstalterna. 

Lifräddningsstationerna för skeppsbrutno hafva fortfarande 
varit till antalet 17. Personalen har ständigt hållits fulltalig 
och utgjorde vid årets utgång 17 uppsyningsmän, 10 båtsty-
rare, 100 roddare och 28 biträden, eller sammanlagdt 155 man. 

Åtskilliga underhållsarbeten å materielen hafva under året 
egt rum, dock inga af större omfattning. 

Vid 6 af lifräddningsstationerna hafva förekommit 8 rädd
ningsföretag, dervid 57 menniskolif blifvit bergade, hvaraf 28 
med lifbåt, 4 med raketapparat och 25 medelst annan åtgärd. 
Så vidt kändt är har vid strandningar i närheten af lifrädd-
ningsstationer intet menniskolif gått förloradt. De ifråga
varande räddningsföretagen voro följande: 

1. Gräsgårds station. Engelska ångaren »Skyros stran
dade den 4 December på morgonen under resa från Sunds-
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vall till Holland med trälast på Östby grund. Vinden var 
S.S.V. å S.V. half storm med disig luft. Då lifräddningsbåten 
efter ett par timmars arbete framkom till strandningsstället 
kom fartyget flott, hvarför någon hjelp ej behöfde lemnas. 

2. Ystads station. Den 30 Oktober på aftonen strandade 
under orkanllk sydlig storm öster om Ystads hamn finska sko
nerten »Gabriel». Fyra raketer kastades samma afton, men 
först följande morgon ilandfördes medelst räddningsstolen 3 
man af besättningen, under det befälhafvaren fördes i land 
medelst kustbåt, 

3. Skanörs station. Den 3 April på f. m. strandade under 
frisk sydvestlig bramsegelskultje och snötjoeka tyska bark
skeppet »Dienstag» från Uckermünde på sydöstra sidan af 
Falsterboref. Två lotsbåtar erbjödo hjelp, hvilken afböjdes. 
Mot aftonen och under natten öfvergick vinden till vestlig 
storm med snöbyar, hvarför lifräddningsbåten klargjordes och 
sattes i sjön sydvest om Falsterbo fyr, hvarefter styrdes för 
bottenrefvade segel till det strandade fartyget, hvars läge var 
mycket farligt. Sedan fartygets hela besättning, 9 man, lyc
kats komma ombord i lifräddningsbåten, lemnade denna vraket 
omkring kl. 10 f. m. och anlände till stranden vid Falsterbo 
kl. 1: 30 e. m. 

4. Samma dag strandade på östra sidan af Falsterboref 
tyska ångaren »Russia» från Stettin. Då så väl från land som 
från strandade barkskeppet »Dienstag» observerades, att en 
Svitzers bergningsångare, som låg till ankars en minut akter 
om »Russia», hade signalerna NC (»I nöd; behöfver hjelp») 
hissade, antogs detta vara kallelse för lifbåten, som derför, 
sedan sDienstags» besättning landsatts och ombyte skett med 
några af roddarne, utgick till »Russia», hvars läge emellertid 
ej befanns farligt, hvadan lifbåten återvände till stationen. 

5. Den 17 November kl. 1 på morgonen strandade norska 
barkskeppet »Eos» från Brevig på östra sidan af Falsterboref 
under orkanbyar från sydvest med snötjocka. Under förmid
dagens lopp lyckades lifbåten komma ut till skeppet, hvars 
hela besättning, 8 man, borgades och ilandfördes. 

6. Engelholms station. Svenska skonerten »Martinus» från 
Helsingborg, hvilken legat till ankars å redden, sprängde sina 
kettingar den 9 Augusti kl. 11 f. m. under vestnordvestlig 
storm och strandade omkring 200 m. norr om Engelholms 
hamn. En lotsbåt togs öfver land till strandningsstället och 
sattes i sjön, bemannad med uppsyningsmannen och 4 biträ
den. Fartyget uppnåddes och hela besättningen, 6 man, brag-
tes i land. 

7. Visby station. Den 11 Augusti kl. 7 f. m. strandade 
under nordnordvestlig storm med regnbyar svenska skonerten 
»Anna Margret» från Väddö mellan Kopparvik och Visby, '/, 
minut från sistnämnde plats. Som fartygets farliga läge redan 
före strandningen observerats från land, var räddningsmanska
pet samladt vid den plats, der strandningen förutsågs skola 
inträffa och uthalningslinan kastades med raket ombord. Då 
emellertid ingen ombord förstod användningen af densamma, 
måste man söka närma sig fartyget genom bränningarna med 
en mindre båt, hvilket ock lyckades så att en qvinna räddades 
medelst raketapparaten och öfriga ombord varande, 2 man, 
togos i land med båt. 

8. Skärsände station. Engelska ångaren »Tork City» stran
dade den 22 December kl. 12 middagen på Salfören under 
V.N.V. vind med snötjocka. En timme senare var lifrädd
ningsbåten i sjön och kl. 2: 30 e. m. uppnåddes strandnings
stället. Besättningen ville emellertid icke lemna fartyget, 
som ännu var tätt, hvarför båten, emedan vind och sjögång 
voro i tilltagande, qvarstannade till kl. 12 följande natt, da 
fartygets befälhafvare begärdo att blifva satt i land, hvilket 
ock verkstäldes. så att båten återkom till stationen cen 23 
kl. 4 på morgonen. Sedan det genomvåta räddningsmanskapet 
fått byta om kläder och hvila något utgick båten ånyo i dag
gryningen under tilltagande storm och sjö mot »York City», 
som nu tillsatt nödtlagg. Bergningsångaren »Poseidon», som 
nalkades platsen, anropades för att vara behjeiplig med bog-
sering af räddningsbåten, hvarpå en af båtens roddare, som 
dertill erbjöd sig, medelst en från ångbåten utkastad lina 
halades ombord å denne för att tjenstgöra som lots. De ofta 
återkommande snöbyarne, som hindrade all utsigt, föranledde 
dock gång efter annan uppehåll, så att strandningsstället upp
nåddes först efter middagstiden, då »Poseidon» kastade ankar 
på något afstånd och räddningsbåten gick till »York Citys» 
sida samt tog ombord 11 man af besättningen, under det åter
stoden, 15 man, gick i fartygets lifbåt, hvilken jemte rädd
ningsbåten lyckligt ankom till »Poseidon», der alla de skepps
brutne sattes ombord, hvarefter »Poseidon» och lifräddnings
båten satte kurs på land. Under stark storm med hög, bry
tande sjö och tät snötjocka lyckades man kl. ½ 5 e. m. uppnå 
Ekeviken, der det uttröttade räddningsmanskapet, med kläder 
och korkbälten ihopfrusna, måste bäras ur den fullkomligt 
nedisade och delvis illa skadade båten samt egnas värd i 
närmast belägna boningshus, der bälten och kläder måste 
upptinas innan de kunde aftagas. Sedan båten befriats från 
is återkom densamma jemte räddningsmanskapet följande dag, 
julaftonen, till stationen. Uppsyningsmannen vitsordar, att 
detta lifräddningsföretag varit det svåraste som utförts vid sta
tionen, sedan denna upprättades. 

På grund af 93 § i tjonstgöringsreglementet för lots-
verket tilldelade Lotsstyrelsen personalen vid Skärsände station 
en belöning, motsvarande aflöningen för ett räddningsföretag. 

Tab. 9 innehåller närmare sifferuppgifter angående lif-
räddningsanstalternas verksamhet för tiden frän de första sta
tionernas upprättande (1856), och framgår af nämnde tabell, 
att vid dessa stationer till och med år 1887 blifvit räddade 
tillsammans 1,314 menniskolif. 

Materielen vid stationerna har vidmakthållits och kom
pletterats för att så vidt som möjligt alltid vid behof vara 
användbar. 



XIV HANDLAGDA MÅL. 

E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

21. Handlagda mål. 

Enligt redan med underdånig skrifvelse den 25 sistlidne 
Januari afgifven arbetsförteckning utgjorde, enligt dagboken, 
de vid 1887 års början såsom oafgjorda balanserade målen ett 

Som emellertid dessa siffror, af skäl som anfördes i 1886 
års embetsberättelse, icke äro tillräckliga att lemna en fullt 
tillförlitlig grund för bedömande af arbetet inom styrelsen, 
har härhos fogats, i likhet med sistlidna år, en tabell 10, inne
hållande en öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till 
Styrelsen inkomna ärenden, af hvilken tabell framgår, att 
verkliga antalet inkomna 

Slutsumman, som utvisar ett något högre tal än de två 
närmast föregående åren, är ungefär lika med medeltalet för 
de sex åren 1881—1886, eller 3,145, men betydligt högre än 
medeltalet under Lotsstyrelsens föregående verksamhetsperiod, 
åren 1872—1880, eller 2,071. 

Antalet utgångna expeditioner utgjorde 1,370 eller lägre 
än medeltalet expeditioner, 1,580, för åren 1882—1886, men 
högre än medeltalet för åren 1872—1880, 1,069. 

Till ombudsmannen hafva under året remitterats 41 mål, 
af hvilka af honom åtgärdats 39, så att vid årets slut 2 mål 
balanserats såsom beroende af denne tjenstemans yttrande 
eller åtgärd. 

Beträffande de rättegångs- och undersökningsmål rörande 
lotsverket eller dess personal, hvilka under året förekommit 
och hvilka icke angå grundstötningar med kronolots ombord, 
för hvilka ofvan i korthet blifvit redogjordt, må här meddelas 
följande uppgift: 

Luleå lotsfördebiing. Två i 1886 års embetsberättelse 
omförmälda mål, angående åtal för olaga lotsning, voro vid 
1887 års utgång på Eders Kongl. Maj:ts pröfning beroende. 

Efter hållna undersökningar angående förlust af en lots-
båt samt skador å en annan lotsbåt vid lotsning den 13 Au
gusti 1885 af norska ångfartyget »Defrance», uppdrog Eders 
Kongl. Maj:t åt Lotsstyrelson att till lotsarne förskottsvis ut
betala dem tillkommande ersättningar, tillsammans 278 kr. 13 
öre, äfvensom att vidtaga erforderliga åtgärder för att nämnda 
ångfartyg, om det anlöpte svensk hamn, icke blefve med tull
pass försedt, innan dess befälhafvare visat, att han antingen 
fullgjort sin betalningsskyldighet eller derför ställt nöjaktig 
säkerhet. De föreskrifna åtgärderna hafva vidtagits, men ång

fartyget »Defrance» har icke sedermera besökt någon svensk 
hamn. 

Beträffande förut omförmälda undersökningsmålet angå
ende förlust af en lotsbåt vid lotsning den 27 Oktober 1886 
af engelska ångaren »Elf», kan nu endast anmälas, att icke 
vid 1887 års utgång genom Utrikesdepartementet ingått svar 
å gjord framställning om ersättning från det engelska rederiet. 

Efter förnyad undersökning rörande skador å en lotsbåt, 
begagnad den 27 Augusti 1886 vid lotsning af skonertskeppet 
»Hermes», har Lotsstyrelsen till lotsen utbetalt den sökta er
sättningen. 

I ett mål emot en norsk fartygsbefälhafvare och en fiskare, 
rörande olaga lotsning, hafva befälhafvaren och fiskaren ålagts 
böter och ersättningsskyldighet. 

Sundsvalls lotsfördebiing. I två från föregående år balan
serade mål angående åtal för olaga lotsning, hafva vederbörande 
blifvit fälda till böter. Ett tredje dylikt mål var vid årsskiftet 
draget under Eders Kongl. Maj:ts pröfning. 

I ett jemväl från 1886 balanseradt mål angående åtal mot 
en fartygsbefälhafvare för oriktig uppgift om hans fartygs djup
gående, har den åtalade fälts till böter. 

Under året har ett åtal förekommit för olaga lotsning, 
men har den åtalade blifvit frikänd. 

Efter undersökning rörande skador å en lotsbåt under 
utsegling från Sundsvall till Bremö, har Lotsstyrelsen funnit 
sig icke böra bevilja den sökta ersättningen. 

Stockholms lotsfördelning. 1 ett från föregående år balan
seradt mål rörande afhysning af en fiskare från en af lotsverket 
arrenderad lägenhet, har den förlorande fiskaren slutligen hos 
Eders Kongl. Maj:t sökt resning i målet, hvilken ansökning 
afslagits. 

Efter hållna undersökningar rörande förlust dels af en 
kronan tillhörig båt med tillbehör vid Simpnäsklubbs fyrplats, 
dels af en lotsbåt vid lotsning den 20 September 1887 af 
engelska ångaren »Eden», har i förra fallet beviljats afskrif-
ning och i senare fallet lotsen tilldelats ersättning af lots-
verkets medel. 

Norrköpings lotsfördebiing. Det i 1886 års embetsberät
telso omförmälda mål angående åtal för olaga lotsning, har 
blifvit af Eders Kongl. Maj:t slutligen afgjordt sålunda, att den 
åtalade blifvit befriad från det honom af vederbörande härads
rätt och hofrätt ådömda ansvar. 

Kalmar lotsfördelning. Efter förnyad undersökning i det 
förut omförmälda målet beträffande förlust af en lotsbåt vid 
lotsning den 25 Juli 1886 af briggen »Wilhelm», har Lotssty
relsen tilldelat lotsen ersättning för båten från lotsverkets 
medel. 

Det i 1886 års berättelse omförmälda mål angående Söl
vesborgs stads skyldighet att till en lots utgifva vissa natura
förmåner, har fått bero vid stadsfullmäktiges afgifna förkla
ring, att ifrågavarande förmåner komme att fortfarande utgå. 

Malmö lotsfördelning. 1 det från 1886 balanserade mål 
angående åtal mot lotsar i Trelleborg för det do uteblifvit 
från öfningsmöte med stadens brandkår, hafva de hos Eders 
Kongl. Maj:t anförda besvären blifvit ogillade. 

Efter pröfning af inkomna undersökningshandlingar rö
rande det från 1886 balanserade mål rörande skador å en 
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lotsbåt, tillkomna vid aflemnande af lots till ångaren »Lands
krona» den 29 Oktober 1886, har Lotsstyrelsen beslutat ut
betalning från lotsverkets medel af kostnaderna för båtens 
reparation m. m. 

Efter hållen undersökning rörande förloppet då fyrskeppet 
»Falsterboref» den 16 December 1886 påseglats af skeppet 
»Johanna» från Bremen, har från skeppets rederi erhållits for
drad ersättning för de skador som tillfogats fyrskeppet. 

Sedan lotsfartyget »Odin» å Malmö redd förlorat en del 
af lifbåtens inventarier, har, efter verkstäld undersökning, af-
skrifning beviljats för det förlorade. 

Göteborgs lotsfördelning. Uti två mål, angående åtal för 
olaga lotsning, hafva do åtalade blifvit ådömda böter och er
sättningsskyldighet. 

Gotlands lotsfördelning. Efter angifvelse från egaren till 
engelska lustjakten »Sans Peur» emot en kronolots, har under
sökning rörande det i angifvelsen omförmälda förhållande egt 
rum, hvarigenom utrönts att lotsen icke förhållit sig felaktigt. 

I ett annat fall har undersökning påkallats rörande per
sonalens vid Visby lotsplats förhållande den 22 Augusti 1887, 
då skonerten »Anna Margareta» strandat utanför Visby. Efter 
behörig utredning af målet befanns detsamma icke föranleda 
vidare åtgärd. 

22. Publikationer. 

1 enlighet med den genom nådiga brefvet den 21 Novem
ber 1884 godkända plan för utgifningen af veckoskriften »Un
derrättelser för sjöfarande», har denna tidning utkommit jemväl 
under år 1887. Likaledes har genom Lotsstyrelsens forsorg 
till trycket befordrats dels Styrelsens underdåniga embets-
berättelse för år 1886, dels ny upplaga af »Lista öfver sven
ska fyrar». 

23. Hamnar och bryggor. 

På grund af det åt Lotsstyrelsen uppdragna öfverinseende 
öfver hamnarna i riket har Styrelsen under året utfärdat reso
lutioner i anledning af gjorda framställningar rörande ändrin
gar i hamnar, anläggning af lastbryggor m. m. i 5 fall, nem-
ligen: 

för J. C. Löfvenberg, med tillstånd att vid Fårösunds 
landthamn få utlägga en brokista jemte dit ledande väg; 

för J. F. Sjöblom, H. Lundgren, C. D. von Schinkel m. fl., 
med godkännande af åtskilliga till sjöfartens nytta och beqväm-
lighet anordnade kajbyggnader m. m. vid Axmars bys hamn 
i Hamrånge socken af Gefleborgs län; 

för J. Jonasson m. fl. hemmansegare å Fäjö, med tillå
telse till en, broanläggning mellan Fäjö och fasta landet å 
Lösens bys egor i Blekinge län; 

för bruksegaren m. m. A. De Maré, med godkännande af 
utfyllningar och lastbrygga i Helgenäs hamn i Vestra Eds 
socken af Kalmar län; samt 

för J. Mellander, med tillstånd att verkställa igenfyllning 
af en kajbyggnad vid Lunde tullstation i Angermanelfven. 

24. Tomtplatser. 

Från 1/4 mantal kronoskatte Skeppsmyra n:o 2 i Vätö 
socken, Bro och Vätö skeppslag i Stockholms län, har inköpts 
en areal af 3 ar 34 qvadratmeter (2-15 kappland) för Sved-
uddens ledfyr. Fånget har lagfarits hvarjemte inteckning 
erhållits i nämnda 1/4 mantal kronoskatte till säkerhet för 
betingad rättighet för fyrbetjeningen att begagna gångväg 
till och från ledfyren öfver hemmansdelens hag- och skogs
mark. 

För Botvidskärs ledfyv har inköpts och lagfarits tomtplats 
af 2 ar 80 qvadratmeter (1,81 kappland) från 1/12 mantal 
kronoskatte Tjockö n:o 3 i Kådmansö socken, Frötuna och 
Länna skeppslag af Stockholms län; 

Skäret Växlet, hvarest en ledfyr är uppförd, har inköpts 
från frälsehemmanet 3/4 mantal Vetterö i Ljusterö socken, 
Åkers skeppslag och Stockholms län. Fånget har lagfarits. 

Med Händelöps byamän, Vestrums socken af Kalmar län, 
har kontrakt afslutats om upplåtelse till lotsverket för en tid 
af högst 50 år af tomtplats af 1 ar 76 qvadratmeter (1-14 
kappland å skäret Bussan tor en derstädes uppförd gasoljefyr 
jemte rätt till begagnande af väg till och från fyren. 

Från kronoskattelägenheten n:o 1 äldre n:o 103 Långöra 
i Torrums socken och Östra härad af Blekinge län har, för 
beredande af plats till uppförande af boningshus åt lotsarne 
vid Långörens lotsplats, afsöndrats 38 qvadratstänger 40 qva-
dratfot jord (omkring 2'2 kappland). A afsöndringen har er
hållits lagfart hvarjemte inteckning i ofvannämnda hemman 
beviljats till säkerhet för träffad öfverenskommelse om rätt 
att begagna väg m. m. 

Från kronoskattehemmanet Vrångö n:o 1 Östergården och 
frälsehemmanet n:o 2 Vestergården i Styrsö socken af Göte
borgs och Bohus län, har, med tillämpning af författningarna 
angående jords och lägenhets afstående för allmänt behof, 
lotsverket förvärfvat 6-3030 hektar mark för Varö fyr. Å fånget 
har lagfart erhållits. 

Vid laga skifte inom Obbola by i Umeå socken af Vester-
bottens län har förening träffats, hvarigenom lotsarne vid 
Bredskärs lotsplats erhållit ökning i den jordlägenhet, som 
Obbola byamän jemlikt kontrakt af den 6 Augusti 1817 till 
dem upplåtit. 

25. Medelstillgångar. 

Bifogade tabell 11, beträffande lotsverkets medelstillgån
gar år 1887, utvisar: 
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Enligt bilagda tabell 12, som innehåller en approximativ 
beräkning öfver värdet af lotsverket tillhöriga byggnader och 
säkerhetsanstalter, uppgick detta värde vid 1887 års utgång 

till 7,876,852 kronor. Som detta vid 1886 års slut beräknades 
till 7,760,139 kronor, har detsamma under det år berättelsen 
omfattar vunnit en tillväxt af 116,713 kronor. 

Underdånigst 

H. R. ANKARCRONA. 

ANTON GRANLUND. A. W. FEYCHTING. 

Stockholm den 23 Maj 1888. 
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Tab. 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 
betjening m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1887. 

Obs. De i lotstaxorna upptagna lotsledernas antal uppgick viil årets slut till omkring 2,430. 



Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket under år 1887. 
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Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar samt beloppet 

af influtna lotspenningar m. m. år 1887. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 



5 

Tab. 3. (Forts.). Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871—1887. 



Tab. 4 (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1887. 

7 
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Tab. 4 (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1887. 



Tab. 5. Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871—1887. 
(Kronor, i jemnade tal.) 

9 
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Tab. 5 (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1887. 



Tab. 5 (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1887. 
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Tab. 6. Strandnings- och olyckshändelser 



13 

på eller vid Sveriges kuster år 1887. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser 
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på eller vid Sveriges kuster år 1887. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser 
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på eller vid Sveriges kuster år 1887. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser 
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på eller vid Sveriges kuster år 1887. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser 
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på eller vid Sveriges kuster år 1887. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser 
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på eller vid Sveriges kuster år 1887. 
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Tab. 6. (Forts.) S a m m a n d r a g . 



Tab. 7. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 

år 1887. 

25 
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Tab. 8. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 
Sveriges kuster från och med år 1863 till och med år 1887. 
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Tab. 9. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 
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Tab. 10. Öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till Kongl. Lotsstyrelsen inkomna 
ärenden nedan nämnda år. 
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Tab. 11. Lotsverkets medelstillgång år 1887. 
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Tab. 12. Ungefärliga värdet af Lotsverket tillhörande fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter 
vid slutet af år 1887. 
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Tab. 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 12. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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öfver farleden emellan Oxelösund och Arkö 
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utgifven af 

Kongl. Lo tss ty re l sen 

år 1888. 
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